Item en oultre diront et remonstreront au Roy notredit bon frere que en ensuivant ce qu'il a escript et mande a notredit cousin quant au faict de la tresve d'entre nous et les Angloys ladite tresve a cote prinse et acceptee pour d'icy a la feste Saint Andre prouchain venant ainsi qu'il la desiree lequel terme nous semble estre bien court parquoy le prieront bien affectueusement que de brief il nous vueille faire responce et expedier nosditz ambassadeurs a ce que avant la fin d'icelle nous puissions entendre et savoir ce que aurons a faire pour la conservacion et sceurete de notre royaume et entretenement de bon paix et amytie.¹

Item au cas que les choses se perfeissent et demourassent entre nous de la sort que le commencement en est et que le roy notre dit bon frere monstre en avoir le desir en ce cas requerront nosditz ambassadeurs de par nous avoir briefve expedicion et eulx en retourner par devers nous sans faire le si long seiour que l'evesque de Ross y a fait.²

Item diront et feront entendre audit Seigneur que s'il veult estre avecques nous comme ses predecesseurs nous ferons le semblable sans faillir de notre part et mieulx si faire povons en continuant et perseverant en ceste bonne et ancienne amytie et pour le bien et sceurete de l'un et de l'autre et de ces deux royaumes tant pour le present que pour le temps advenir et aussi pour l'entiere confiance que les Francoys ont eu avecques nous et noz royaume et

¹ See p. 129, note 3.

² See p. 124.

subjectz et en consideration de l'envye querrelles et in-nymitie que lesditz Angloys ont sur eulx ce sera chose tres-agreable et tousiours avons desire et desirons.

Item et surce en cas de reffuz nosditz ambassadeurs prieront et requerront le roy notredit bon frere nous faire savoir son vouloir et intencion dans brief temps a ce que nous ne demeurons impourvez et sans donner ordre en notre affaire car il a este en nous et encores est d'avoir avecques noz voisins bons et avantageux appoinctement et combien que tousiours a este notre vouloir et encores est de procurer et avoir paix a notre pouvoir par toute la cress-tiente ce neantmoins avons differe d'y entrer jusques a ce que nous puissions finalement entendre la conclusion que le roy notredit bon frere voudra prandre en ceste matiere affin de nous resouldre car comme bien accertenez et informez de ce qui est necessare tant pour nous que pour nosditz royaume et subjectz ne povons plus differer ne dissimuler et de tant que nous avons parfaicte congnoissance des choses concernans l'affaire d'entre nous et nozditz voysins nous esperons que cela pourra redonder au grant bien et honneur tant de notredit bon frere et cousin que de nous et qu'il entendra toutes choses ainsi qu'il doit de raison et les prendres a la bonne part.